

Zmluva o dielo

uzavretá podľa §536 a nasl. Obchodného zákonníka a zákona č. 18/1996 Z. z. o cenách v znení neskorších predpisov medzi týmito zmluvnými stranami :

Článok I. Zmluvné strany

Objednávateľ : **Rekreačné zariadenie MV SR Smrekovec**
 Donovaly 100
 976 39 Donovaly
 Registrovaný : Zriaďovacia listina MV SR č.p.:SH-776-21/6-1996
 vydaná dňa 16.12.1996
 Zastúpená : p.Vladimír Klačan, riaditeľ rekreačného zariadenia
 Bankové spojenie: Štátna pokladnica
 Číslo účtu : 700019334/8180
 IČO : 00735663
 DIČ : 2021777054
 Tel. fax : 048/4199731, 4199731

Zhotoviteľ : **PRAMAKO s.r.o.**
 Podháj 67, 974 05 Banská Bystrica
 registrovaný Okresným súdom v Banskej Bystrici, oddiel Sro, vložka č.: 12286/S
 Zastúpená : Milan Makovník, konateľ spoločnosti
 Bankové spojenie : Uni Credit Bank Slovakia, a.s.
 Číslo účtu : 1341155005/1111
 IČO : 36698121
 DIČ : 2022271823
 IČ DPH : SK2022271823
 Tel. fax : 048/4104686
 WEB : www.pramako.sk
 e-mail : pramako@centrum.sk

Predbežná finančná kontrola vykonaná podľa § 9 zákona č. 502/2001 Z. z. o finančnej kontrole a vnútornom audite a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení zákona č. 518/2004 Z. z.

1. Na finančnú operáciu sú v rozpočte ku dňu vykonania predbežnej finančnej kontroly zabezpečené finančné prostriedky podpoložka: 637001 program: 0610002

odvetvová klasifikácia: 021 zdroj: 2411,82 budú odpísané z limitu finančných prostriedkov organizačného útvaru MV SR: SMREKOVEC DONOVALY

dňa: 1. 10. 2010 podpis: Milan Makovník

2. Pripravovaná finančná operácia je (nehodí sa prekrtnúť) v súlade s :

dňa: 1. 10. 2010 podpis: Ker

Článok II.

Predmet zmluvy a lehota dodania služby

1. Predmetom zmluvy je poskytovanie služieb spočívajúcich v praní posteľného prádla, uterákov, obrusov, ostatného sortimentu a chemickom čistení rôznych druhov textílií.
2. Miesto a spôsob odovzdávania a prevzatia prádla : Rekreačné zariadenie MV SR Smrekovec, Donovaly 100, 976 39 Donovaly.
3. Lehota dodania služby je 5 dní. V prípade skoršej potreby objednávateľa, zhotoviteľ skráti dodaciu lehotu podľa dohody.

Článok III.

Cena za dielo

1. Cena za zhotovenie predmetu podľa článku II. tejto zmluvy je stanovená dohodou zmluvných strán v zmysle §3 odst. 1 zákona 18/1996 Z.z. a následne o cenách a je doložená cenníkom, ktorý tvorí neoddeliteľnú prílohu tejto zmluvy.
2. Zhotoviteľ si vyhradzuje právo zmeny ceny v prípade zmeny cien vstupných surovín a materiálov súvisiacich s vykonávaním predmetu plnenia. Zmena cien musí byť písomne dohodnutá formou dodatku k zmluve.

Článok IV.

Platobné podmienky

1. Cenu za zhotovenie diela uhradí objednávateľ na základe faktúr, ktoré zhotoviteľ vystaví a odošle objednávateľovi. Lehota splatnosti faktúr je 10 dní odo dňa vystavenia a je vyznačená na faktúre zhotoviteľa.
2. Faktúra musí spĺňať náležitosti daňového dokladu podľa § 71 zák. č. 222/2004 Z.z. o DPH.
3. Zhotoviteľ zaplatí zmluvnú pokutu 0,05% z ceny diela za každý deň omeškania plnenia.
4. Objednávateľ zaplatí zmluvnú pokutu 0,05% z ceny diela za každý deň omeškania úhrady ceny prác.

Článok V.
Ďalšie dojednania

1. **Zhotoviteľ** sa zaväzuje :

- S prevzatým prádlom počas prania a skladovania zachádzať čo s najväčšou šetrnosťou a to tak, aby jeho zavinením nedošlo k poškodeniu, respektíve k strate.
- S odberateľom dohodnuté termíny na vypratíe prádla dodržiavať a po jeho vypratí dostupnou formou vyzvať odberateľa k jeho prevzatiu.
- V zmysle záručných lehôt a podmienok bez zbytočného odkladu a na vlastné náklady odstrániť všetky závady týkajúce sa služby, ktoré objednávateľ reklamuje a ktoré sa vyskytnú počas záručnej doby najneskôr do 5 pracovných dní od oznámenia reklamácie pokiaľ nebude dohodnutý iný termín podľa rozsahu závady.
- Zabezpečiť odvoz a dovoz prádla.

2. **Objednávateľ** sa zaväzuje :

- Pripraviť prádlo roztriedené v balíkoch nasledovne :
Plachta - 15 ks
Obliečka na paplon - 10 ks
Obliečka na vankúš - 50 ks /zabalit' do plachty /
Ostatný sortiment - 15-20 ks / podľa veľkosti-napr. froté sortiment /
- Zvlášť znečistenú bielizeň hlásiť pri odovzdávaní nášmu pracovníkovi
- Na odovzdané prádlo vystaviť objednávku, kde bude uvedený počet odovzdaného prádla.

Článok VI.
Záverečné ustanovenia

1. Zmluva o dielo sa uzatvára na dobu určitú od 1.1.2010 do 31.12.2010 a nadobúda platnosť dňom podpísania zmluvy objednávateľom a zhotoviteľom.
2. Zmluvu je možné zrušiť kedykoľvek vzájomnou písomnou dohodou zmluvných strán.
3. Ak nedôjde k dohode je zmluvu možné zrušiť formou 3 /troj/ mesačnej písomnej výpovede bez uvedenia dôvodu.
4. Zodpovednosť za spôsobenú škodu sa riadi ustanoveniami § 365 a nasl. Obchodného zákonníka.
5. Túto zmluvu je možné doplniť alebo zmeniť len dodatkami k zmluve podpísané oprávnenými zástupcami zmluvných strán.

Objednávateľ
RZ MV SR Smrekovec

PODHÁJ 67, 974 05 BANSKÁ BYSTRICA
IČO: 36 698 121
IČ DPH: SK2022271823

Zhotoviteľ
PRAMAKO s.r.o.

PRAMAKO s.r.o., Podháj 67, 974 05 Banská Bystrica

IČO: 36698121, DIČ: 2022271823, IČ DPH: SK2022271823

Tel. fax: 048/410 46 86, Mobil: 0903 50 30 70

Dodatok k zmluve o dielo **/Cenník/**

*Rekreačné zariadenie MV SR Smrekovec,
976 39 Donovaly 100*

Položka	Počet ks	Jednotk. cena v €	Cena celkom v €	DPH 19 % v €	Celková cena v €
Obliečka na paplon	3200	0,36	1152,00	218,88	1370,88
Obliečka na vankúš	3200	0,17	544,00	103,36	647,36
Plachta posteľná	3500	0,32	1120,00	212,80	1332,80
Obrus oválny 3,5 x 2,40	10	0,30	3,00	0,57	3,57
Obrus damaškový	2000	0,30	600,00	114,00	714,00
Anglické prestieranie malé	3200	0,05	160,00	30,40	190,40
Anglické prestieranie veľké	4000	0,08	320,00	60,80	380,80
Obliečka na kaprič	3200	0,07	224,00	42,56	266,56
Stuhy	150m	0,01	1,50	0,29	1,79
Banketová sukňa	20	0,17	3,40	0,65	4,05
Prestieranie pásy 40x135	300	0,08	24,00	4,56	28,56
Uterák froté	3500	0,13	455,00	86,45	541,45
Osuška froté	3500	0,20	700,00	133,00	833,00
Utierka	850	0,05	42,50	8,08	50,58
Košľa pracovná biela	20	0,03	0,60	0,11	0,71
Nohavice pracovné biele	200	0,08	16,00	3,04	19,04
Tričko biele	480	0,05	24,00	4,56	28,56
Zásterka pracovná	300	0,03	9,00	1,71	10,71
Deka flisová	24	0,03	0,72	0,14	0,86
Deka Larisa	120	0,03	3,60	0,68	4,28
Záclona	850/m2	0,01	8,50	1,62	10,12
Celková cena za službu v €:		2,55	5.411,82	1.028,26	6.440,08

V Banskej Bystrici dňa 01.01.2010



Objednávateľ
RZ MV SR Smrekovec

Zhotoviteľ
PRAMAKO s.r.o.